
 

－1－ 

平成２７年第２回東大和市議会建設環境委員会記録 

 

平成２７年５月２６日（火曜日） 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

出席委員 （７名） 

委 員 長 佐  竹  康  彦  君 
 副委員長 根  岸  聡  彦  君 

委  員 森  田  真  一  君 
 委  員 実  川  圭  子  君 

委  員 関  田     貢  君 
 委  員 関  田  正  民  君 

委  員 木 戸 岡  秀  彦  君 
   

 

欠席委員 （なし） 

 

委員外議員 （なし） 

 

議会事務局職員 （５名） 

事 務 局 長 関  田  新  一  君 
 事 務 局 次 長 長  島  孝  夫  君 

議 事 係 長 尾  崎     潔  君 
 主 任 櫻  井  直  子  君 

主 事 須  藤  孝  桜  君 
   

 

出席説明員 （なし） 

  
   

会議に付した案件 

 （１）建設環境委員会委員長互選 

 （２）建設環境委員会副委員長互選 



 

－2－ 

 午前１１時３１分  

○議会事務局長（関田新一君） 本日は改選後最初の委員会であります。委員長が選出されるまでの間、委員会

条例第10条第２項の規定により、年長委員が委員長の職務を行うことになっております。出席委員中、関田貢

委員が年長者でありますので、委員長互選の職務をお願いをいたします。 

〔年長委員着席〕 

○年長委員（関田 貢君） 皆さん、こんにちは。 

委員会条例第10条第２項の規定により、年長の私が委員長が選出されるまでの間、委員長の職務を行います。

御協力のほどよろしくお願いいたしたいと思います。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

午前１１時３２分 開会・開議 

○年長委員（関田 貢君） ただいまから平成27年第２回東大和市議会建設環境委員会を開会いたします。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○年長委員（関田 貢君） これより建設環境委員会の委員長の互選を行います。 

  お諮りいたします。 

  建設環境委員会委員長の互選につきましては、会議規則第116条第５項の規定により、指名推選によりたい

と思いますが、これに御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○年長委員（関田 貢君） 御異議ないものと認め、さよう決します。 

  お諮りいたします。 

  指名の方法につきましては、年長委員において指名することにしたいと思いますが、これに御異議ございま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○年長委員（関田 貢君） 御異議ないものと認め、さよう決します。 

  それでは建設環境委員会委員長に、佐竹康彦委員を指名いたします。 

  お諮りいたします。 

  ただいま指名いたしました佐竹康彦委員を当選人と定めることに御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○年長委員（関田 貢君） 御異議ないものと認め、さよう決します。 

  ただいま委員長に当選されました、佐竹康彦委員が在席しておりますので、会議規則第117条の規定で準用

する会議規則第31条第２項の規定により、本席より当選の告知をいたします。 

  ここで、佐竹康彦委員の委員長就任の御挨拶をお願いいたします。 

○委員長（佐竹康彦君） 皆様こんにちは。 

  このたび、委員の皆様の御推挙によりまして建設環境委員会委員長の任を果たすことになりました佐竹康彦

でございます。もとより未熟ではございますけれども委員の皆様の御協力と、また御指導によりまして活発な

る委員会運営を行ってまいりたいとこのように考えております。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

○年長委員（関田 貢君） 委員長が決定しましたので、年長委員としての職務を解かせていただきます。 

どうもありがとうございました。 



 

－3－ 

〔年長委員退席、委員長着席〕 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○委員長（佐竹康彦君） 引き続き、建設環境委員会副委員長の互選を行います。 

  お諮りいたします。 

  建設環境委員会副委員長の互選につきましては、会議規則第116条第５項の規定により、指名推選によりた

いと思いますが、これに御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○委員長（佐竹康彦君） 御異議ないものと認め、さよう決します。 

  お諮りいたします。 

  指名の方法につきましては、委員長において指名することにしたいと思いますが、これに御異議ございませ

んか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○委員長（佐竹康彦君） 御異議ないものと認め、さよう決します。 

  それでは建設環境委員会副委員長に、根岸聡彦委員を指名いたします。 

  お諮りいたします。 

  ただいま指名いたしました根岸聡彦委員を当選人と定めることに御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○委員長（佐竹康彦君） 御異議ないものと認め、さよう決します。 

  ただいま副委員長に当選されました、根岸聡彦委員が在席しておりますので、会議規則第117条の規定で準

用する会議規則第31条第２項の規定により、本席より当選の告知をいたします。 

  ここで、根岸聡彦委員の副委員長就任の御挨拶をお願いいたします。 

○副委員長（根岸聡彦君） ただいま皆様から御推挙いただきました建設環境委員会副委員長根岸聡彦でござい

ます。委員長を補佐し、スムーズな委員会運営に務めてまいりたいとこのように考えております。 

  どうぞよろしくお願い申し上げます。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○委員長（佐竹康彦君） これをもって平成27年第２回東大和市議会建設環境委員会を散会いたします。 

午前１１時３５分 散会 



 

－4－ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東大和市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに署名する。 

 

 

 

 

 

年 長 委 員   関  田     貢 

 

 

 

委 員 長   佐  竹  康  彦 


